EDITAL Nº 031/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
CRONOGRAMA DO SORTEIO DOS PONTOS

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 054-GR/UNICENTRO, de 1º de março de 2024, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de
agosto de 2023; e nos Editais nº 015-DIRCOAV/UNICENTRO, de 6 de março de 2024, nº 018-DIRCOAV/UNICENTRO, de 18 de
março de 2024, nº 022-DIRCOAV/UNICENTRO, de 25 de março de 2024, nº 024-DIRCOAV/UNICENTRO, de 5 de abril de 2024,
nº  025-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  5  de  abril  de  2024,  nº  026-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  11  de  abril  de  2024,  nº  029-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  16 de  abril  de  2024, e  nº  030-DIRCOAV/UNICENTRO, de  19 de  abril  de  2024, DIVULGA o
cronograma de sorteio dos pontos para a prova didática do Teste Seletivo para Admissão de Professores Colaboradores, conforme
segue:

1. ÁREAS OU MATÉRIAS QUE INICIAM A PROVA DIDÁTICA NO DIA 23/04/2024 – SORTEIO A SER REALIZADO NO DIA 22/04/2024
DEVET/GUARAPUAVA: DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E ANATOMIA VETERINÁRIA - RT 40.
DECOMP/GUARAPUAVA: ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES - RT 24.
DEFIS/GUARAPUAVA: FÍSICA GERAL - RT 40.
DEFIL/GUARAPUAVA: FILOSOFIA - RT 32.
DELET/GUARAPUAVA: LIBRAS - RT 40.
DEPED/GUARAPUAVA: ESTÁGIO SUPERVISIONADO - RT 30.
DEPED/GUARAPUAVA: PRÁTICA DE ENSINO DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO - RT 30.
DEPED/GUARAPUAVA: PRÁTICA DE ENSINO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA - RT 30.
DENF/GUARAPUAVA: ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM AMBIENTE HOSPITALAR E SAÚDE COLETIVA - RT 40.
DEMED/GUARAPUAVA: CIRURGIA - RT 16.
DEMED/GUARAPUAVA: NEUROCIRURGIA - RT 16.
DEADM/GUARAPUAVA: ADMINISTRAÇÃO GERAL - RT 30.
DESES/GUARAPUAVA: QUESTÃO SOCIAL E SERVIÇO SOCIAL - RT 20.
DIAPECOORAE/IRATI: APOIO PERMANENTE NA EDUCAÇÃO ESPECIAL - RT 40.
DEDUF/IRATI: EDUCAÇÃO FÍSICA E ENSINO - RT 18.

2. ÁREAS OU MATÉRIAS QUE INICIAM A PROVA DIDÁTICA NO DIA 24/04/2024 – SORTEIO A SER REALIZADO NO DIA 23/04/2024
DEMED/GUARAPUAVA: GINECOLOGIA - RT 16.
DEMED/GUARAPUAVA: HEMATOLOGIA - RT 16.
DEMED/GUARAPUAVA: IMAGENOLOGIA - RT 16.
DENUT/GUARAPUAVA: NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - RT 40.
DEGEO/IRATI: GEOGRAFIA FÍSICA - RT 30.
DEFONO/IRATI: MOTRICIDADE OROFACIAL - RT 40.
DEPSI/IRATI: ANÁLISE DO COMPORTAMENTO - RT 20.
DEPSI/IRATI: PSICOLOGIA E TRABALHO - RT 22.

3. ÁREAS OU MATÉRIAS QUE INICIAM A PROVA DIDÁTICA NO DIA 25/04/2024 – SORTEIO A SER REALIZADO NO DIA 24/04/2024
DEVET/GUARAPUAVA: MEDICINA DE GRANDES ANIMAIS - RT 40.
DEVET/GUARAPUAVA: TÉCNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS - RT 40.
DEALI/GUARAPUAVA: ENGENHARIA DE ALIMENTOS - RT 40.
DEHIS/IRATI: FILOSOFIA - RT 20.
DELET/CEL/IRATI: LÍNGUA POLONESA - RT 30.
DEPSI/IRATI: PSICOLOGIA E PROCESSOS EDUCACIONAIS - RT 40.
DEADM/IRATI: ADMINISTRAÇÃO GERAL - RT 20.

4. ÁREAS OU MATÉRIAS QUE INICIAM A PROVA DIDÁTICA NO DIA 26/04/2024 – SORTEIO A SER REALIZADO NO DIA 25/04/2024
DEAGRO/GUARAPUAVA: ENTOMOLOGIA E ACAROLOGIA - RT 40.
DEAGRO/GUARAPUAVA: SOLOS E NUTRIÇÃO DE PLANTAS - RT 40.

Publique-se.
Guarapuava, 19 de abril de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

	EDITAL Nº 031/2024-DIRCOAV/UNICENTRO